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ABSTRAKT

Tato práce se zabývá implementací moderních marketingových nástrojů Fakulty aplikované

informatiky ve Zlíně. Čtenář se dozví o klasickém marketingu a marketingovém mixu ná-

sledně jsou popsány moderní marketingové nástroje jako jsou například sociální sítě. V ne-

poslední řadě se dozví o Marketingu 5.0, jaké má využití, o současných generacích a o tom,

jak funguje marketing ve virtuální realitě, blockchainu a AI. Práce se též zabývá momentální

marketingovou strukturou Fakulty aplikované informatiky a dopodrobna jí popíše. Následně

je práci popsána tvorba virtuální aplikace, za účelem využití v marketingové kampani. V této

marketingové kampani je zahrnut plakát, který zve na Den otevřených dveří, kde si potenci-

ální studenti mohou vyzkoušet virtuální aplikaci, kterou vytvořil autor.

Klíčová slova: Marketing, Digitální marketing, Virtuální realita, Marketing 5.0

ABSTRACT

That work involves implementing modern marketing tools at the Faculty of Applied Infor-

matics in Zlín. The reader will learn about traditional marketing and the marketing mix,

followed by a description of modern marketing tools such as social media. Additionally, the

work discussed Marketing 5.0, its usage, current generations, and how marketing works in

virtual reality, blockchain, and AI. The work also focuses on the current marketing structure

of Faculty applicants informatic and describes it in detail. Furthermore, the author explains

how he created a virtual application, which they then used in a marketing campaign, which

they also described. Part of the marketing campaign is a poster inviting potential students to

Open Day, where they can try out the virtual application created by the author.

Keywords: Marketing, Digital Marketing, Virtual Reality, Marketing 5.0
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ÚVOD

Žijeme ve světe, ve kterém jsme obklopeni všemi různými značkami a reklamami. Lze říct,

že tržní mechanismus podnikání se nemůže obejít bez marketingu. Proto je marketing velmi

důležitý pro nás i pro podniky. Dá se tvrdit, že lidé, kteří mají zájem o určitou službu nebo

produkt jsou těmi co pohaní podnik k lepším ziskům, ale právě tyto podniky si musí získat

u těchto lidí jejich pozornost a tuto pozornost a vztah si k nám budovat pomocí marketingo-

vých nástrojů.

Vybral jsem si toto téma, protože rád sleduji, jak se mění momentální marketing ve světe.

Jak vše ovlivňuje internet. Jak zaleží na dobrém jméně a dobré značce. Jak to zapůsobí na

lidi a jak je to ovlivní při koupi daného produktu nebo využití služby. Vše se točí kolem

dobré marketingové kampaně. Myslím si, že největší kouzlo na marketingu a zároveň ten

největší problém je nápad. Právě tento nápad je to, co to vše ovlivní.

V této bakalářské práci popisuji, co je to marketing, moderní marketingové nástroje, a ná-

sledně je aplikovat do vytvořené marketingové kampaně Fakulty aplikované informatiky.

Mezi moderní marketingové nástroje se v poslední době řadí Marketing 5.0, který vnáší do

marketingu velmi nový dech. Jedná se o marketing prováděný novými technologiemi jako

je například virtuální realita, blockchain nebo AI.

Proto právě díky Marketingu 5.0 se budu inspirovat a přinést nový dech do marketingu Fa-

kulty aplikované informatiky ve Zlíně. Budu navrhovat virtuální aplikaci, která by měla být

prezentována na dnech otevřených dveří, kdy si potenciální student může tuto aplikaci vy-

zkoušet a zjistit, co by se mohl naučit na této Fakultě. Příkladem jsou 3D modely vytvořené

studenty v rámci předmětu Moderní počítačová grafika. Následně vytvořím plakát, který

bude zvát potencionální studenty na Den otevřených dveří a také je budu zvát na mojí VR

aplikaci.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 MARKETING

Marketing je proces, kterým firmy a organizace identifikují, vytvářejí, propagují a distribuují

produkty a služby, aby uspokojily potřeby a přání zákazníků a tímto tak zvýšili svůj zisk.

Philip Kotler definoval marketing jako „společenský a manažerský proces, jehož prostřed-

nictvím uspokojují jednotlivci a skupiny své potřeby a přání v procesu výroby a směny pro-

duktů a hodnot“. [1]

Jaroslav světlík tuto problematiku definoval následujícím způsobem „Marketing je proces

řízení, jehož výsledkem je poznání, předvídání, ovlivňování a v konečné fázi uspokojení a

přání zákazníka efektivním a výhodným způsobem zajišťujícím splnění cílů organizace.“.

[2]

Miroslav Karlíček ve své knize Základy marketingu definuje marketing následovně: „Mar-

keting tvoří jádro každého podnikaní a zásadně rozhoduje o jeho úspěchu či neúspěchu.

V centru zájmu marketingu je hodnota zákazníka, tedy kvalita uspokojení potřeb zákaz-

níka.“. [3]

Marketing zahrnuje celou řadu aktivit, jako je například výzkum trhu, segmentace cílového

trhu, vývoj podniku, stanovení cen, komunikace a propagace produktů a služeb, vytváření a

udržování vztahů se zákazníky a sledování úspešnosti marketingových aktivit.

Cílem marketingu je vytvořit silnou značku, získat nové zákazníky a udržet si stávající zá-

kazníky. Marketingové techniky mohou být různé, v závislosti na konkrétních potřebách a

cílech firmy a na trhu, kterém působí.

I přesto, že název „marketing“ je relativně nový pojem, samotný proces marketingu existoval

již od doby, kdy lidé začali směňovat – tedy od doby, kdy se začaly tvořit první komunikační

a hodnotové vztahy mezi lidmi. Marketing je v podstatě hnací silou každé směny, ať už si to

zúčastněné strany uvědomují jeho přítomnost či nikoliv. [3]

1.1 Historie marketingu

Historie marketingu sahá až do starověkých civilizací. V této době bylo mnoho změn, vývo-

jových kroků a nových technologií. Právě tyto veškeré kroky vedly k tomu, co dnes nazý-

váme moderní marketing. Počátky marketingu můžeme najít už ve starodávném Egyptu a

Mezopotámií, kde se objevovali první značky a reklamy k identifikaci výrobků. V antickém

Řecku využívali marketingové nástroje více sofistikovaněji. Používali různé triky, jako
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například darování darů a propagačních materiálů k přilákání zákazníků ke koupě svých vý-

robků. [4]

Následujícím obdobím, které bylo pro marketing také důležité, byl středověk. V tomto ob-

dobí se marketing stal více zaměřený na distribuci výrobků a služeb.

S nástupem průmyslové revoluce v 18. a 19. století se marketing začal stávat stále důležitěj-

ším. Výrobci začali využívat reklamy a propagaci ke zvýšení povědomí o svých výrobcích

a službách. Důležité je poznačit, že v této době vznikali první specializované reklamní agen-

tury. Ve 20. století se marketing stal velmi výraznou součásti podnikání. V podobě nové

formy reklamy a propagace, jako například televizní reklamy, billboardy a direct marketing.

Začali se využívat moderní marketingové techniky, jako je například výzkum trhu, segmen-

tace trhu a marketingový mix.

S příchodem digitálních technologií přišel i nový marketing. V současné době jsou online

reklamy, sociální média a e-mailový marketing běžnými nástroji moderního marketingu. Po-

sledním trendem marketingu je Marketing 5.0, který se pomocí nových technologii jako jsou

například chatboti, VR nebo umělá inteligence (AI), snaží prohloubit vztah mezi zákazníkem

a společností. [5]
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2 MARKETINGOVÝ MIX

Marketingový mix je souborem strategií pro firmu, která chce propagovat svoji značku nebo

svůj produkt. Marketingový mix se skládá ze 4 základní nástrojů: Cena, Produkt, Místo,

Propagace. Dnes však marketingový mix obsahuje více nástrojů, je to proto aby společnost

oslovovala více svých zákazníků a vytvářela si mezi nimi vztah.

Aby byla marketingová strategie úspěšná, je důležité, aby marketingový mix byl v souladu

s dlouhodobými strategickými rozhodnutími podniku. Všechna taktická rozhodnutí, jako je

výběr produktů, stanovení cen, distribuční kanály a propagační aktivity, musí být v souladu

s cílovým segmentem a musí podporovat značku. Pokud taktická rozhodnutí nejsou s dlou-

hodobou strategií, může to vést k neefektivnímu fungování marketingové strategie. [6]

Podle Kotlera marketingový mix „je soubor taktických marketinkových nástrojů – výrob-

kové, cenové, distribuční a komunikační politiky, které firmě umožnují upravit nabídku

podle přání zákazníků na cílovém trhu. Struktura 4P vyžaduje od pracovníků – rozhodnout


[…]


8.1 Cílová skupina

Cílová skupina této marketingové kampaně jsou studenti středních škol a lidé, kteří mají

zájem o studium v oblasti informatiky a technologií Studenti středních škol jsou většinou

mladí lidé ve věku od 15 do 19 let, kteří se připravují na vysokoškolské studium a hledají

informace o možnostech studia na různých fakultách. Právě tento segment cílové skupiny

má veliký zájem o nové technologie a jedná se zejména o generace Y a Z. Dále jsou to lidé,

kteří mají zájem o nové technologie. Tento ten to cílový segment lidí zahrnuje, kteří už pra-

cují v oblasti IT a chtějí si rozšířit své vzdělání, nebo osoby, které jsou obecně nadšené pro

nové technologie a hledají způsoby, jak se naučit nové dovednosti v oblasti informatiky.

Celkově jsou tedy studenti škol a lidé s obecným zájmem o technologie klíčovou cílovou

skupinou této marketingové kampaně.
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8.2 Design plakátu

Obrázek 6. Plakát

Tento plakát je vytvořen za účelem abych nalákal potenciální studenty na fakultu apliko-

vané informatiky a také aby ji moderně prezentoval pomocí vytvořené VR aplikace. Na

tomto plakátu můžeme vidět muže, který má na sobě VR brýle, jsou sice starší, ale význam
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mají v této době stejný. Muž byl upraven pomocí různých efektů, zejména 3D efektů, které

souvisí s virtuální realitou. Poté se zde nachází text, kde je napsáno „Objev nový svět“, což

je název VR aplikace a následně tento text zve studenty na den otevřených dveří. Nechybí

ani datum a logo školy viz. Obr. 6.

8.3 Kanály propagace

Kanály propagace budou zahrnovat plakát a leták, který bude rozmístěný ve vzdělávacích

institucích, jako jsou střední školy, gymnázia. Plakát bude obsahovat informace o nové VR

aplikaci a Dni otevřených dveří na Fakultě aplikované informatiky. Design těchto materiálů

bude zaměřen na přitažlivost pro cílovou skupinu, aby zaujali pozornost a vzbudili zájem o

návštěvu Dne otevřených dveří. Následně využije Fakulta aplikované informatiky své soci-

ální sítě, jako jsou Facebook a Instagram, kde bude tento vizuál také propagovat. Fakulta se

může na sociálních sítí zapojit aktivně cílovou skupinu do diskuse.

Jako součást propagace byl vytvořen potenciální příspěvek na Instagramu, kde byl použit

plakát jako obrázek viz obr. 7. Popisek má za účel poskytnou informace a přilákat potenci-

ální studenty, kteří uvažují o studium.

Obrázek 7. Potencionální příspěvek na Instagramu
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Potenciální příspěvek na Facebooku byl vytvořen ve stejném duchu jako na Instagramu viz.

obr 8.

Obrázek 8. Potencionální příspěvek na Facebooku

8.4 Měření výsledků

Měření výsledků marketingové kampaně pro fakultu aplikované informatiky bude prová-

děno prostřednictvím následujících ukazatelů. To jsou počet návštěvníků, kteří navštíví Den

otevřených dveří. Výsledný počet bude sledován jako základní ukazatel úspěchu kampaně.

Následně online interakce, kdy bude sledována aktivita na sociálních sítí. Dále bude sledo-

ván virální dosah a počet interakcí.
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ZÁVĚR

Cílem této bakalářské práce bylo popsat a vytvořit moderní a digitální marketingovou kam-

paň pro Fakultu aplikované informatiky ve Zlíně.

V teoretické části je obecně popsán marketing následně marketingový mix. Podrobně jsou

také popsány moderní marketingové nástroje jak on-line, tak i off-line. Mezi online marke-

tingové nástroje patří například obsahový marketing a v této kapitole jsou také popsány i

sociální sítě. Následuje výkonnostní marketing, k němuž se řadí PPC reklamy. Jako další a

stěžejní kapitolou v této bakalářské práci je marketing 5.0. Marketing 5.0 je moderní mar-

keting, který využívá nejnovější trendy, které se zaměřují na prohloubení osobního a emo-

cionálního vztahu se zákazníkem. Významným potenciál Marketingu 5.0 je ve využité sou-

časných pokročilých technologií jako například umělá inteligence, blockchain anebo virtu-

ální realita, která se věnuje praktická část bakalářské práce.

V praktické části je popsána Fakulta aplikované informatiky ve Zlíně a její marketing. Dále

jsou zmínění její aktivity na sociálních sítí, zejména Facebook nebo Instagram. Následně je

navržen a implementován vhodný digitální nástroj do oblasti propagace. Tou je vytvořena

VR aplikace pro Den otevřených dveří, kdy si studenti mohou aplikaci vyzkoušet. Tato VR

aplikace je navržena tak, že si uživatelé prohlíží objekty, mohou si objekt osahat, vidět ho

zblízka a dopodrobna. Tyto objekty jsou vytvořeny studenty aplikované informatiky v rámci

předmětu Moderní počítačová grafika. Byla navrhnuta propagační kampaň, která tvoří plakát

zvoucí na Den otevřených dveří s možností vyzkoušet si vytvořenou VR aplikaci. Tento pla-

kát může být vyvěšen na sociální sítích Facebook nebo Instagram. Vytvořený vizuál má

potenciální využití pro on-line i off-line platformy propagace.
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PŘÍLOHA P I: OBSAH PŘILOŽENÉ SD KARTY

Přiložené SD karta obsahuje následující soubory a adresáře

• Soubor fulltext.pdf obsahuje elektronickou verzi práce ve formátu PDF/A

• Adresář Aplikace_VR obsahuje aplikaci spustitelnou na headsetu Oculus Quest 2,

včetně všech zdrojových souborů, které program pro jeho správnou funkčnost vyža-

duje

• Adresář ProjektovéSoubory.zip obsahuje projektové soubory programu Unity a

Blender