POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Student: Ondřej Lah

Vedoucí práce: Ing. Irena Drofová

Studijní program: Informační technologie v administrativě

Studijní obor / specializace: Informační technologie v administrativě

Akademický rok: 2022/2023

Téma bakalářské práce: Implementace moderních marketingových nástrojů do propagační strategie FAI

Hodnocení práce:

A B C D E F
Hodnocení: A – nejlepší; F - nevyhovující
1. Splnění všech bodů zadání <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
2. Vhodnost zvolené metody řešení <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
3. Členění práce (kapitoly, podkapitoly, odstavce) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
4. Práce s literaturou a její citace <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
5. Úroveň jazykového zpracování <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
6. Formální úroveň práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
7. Kvalita zpracování teoretické části <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
8. Kvalita zpracování praktické části <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
9. Dosažené výsledky práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
10. Přínos práce a její využití <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
11. Spolupráce autora s vedoucím práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Výsledek kontroly plagiátorství:

Práce byla posouzena z hlediska plagiátorství s výsledkem 3% shodnosti. Práce není plagiát.

Celkové hodnocení práce:

Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Znamku uvede vedoucí dle svého uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:

A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně, F – nedostatečně.

Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“.

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení

A - výborně.

V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení.

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce):

Student v praktické části využil znalosti získané v předmětech počítačové grafiky. Vyzdvihuje aktivitu a samostatnost při řešení praktické části práce. Některé technické nedostatky ve výsledném výstupu mohou být předmětem řešení v rámci diplomové práce.

Datum 30. 5. 2023

Podpis vedoucího bakalářské práce